
CITTA’ DI MANFREDONIA
Provincia di Foggia

Deliberazione della Giunta Comunale
                                                                         

Seduta n.28 del 25.06.2014                                                                                                             n° 128
OGGETTO: PROROGA UTILIZZAZIONE A TEMPO PARZIALE PRESSO QUESTO COMUNE, IN 
POSIZIONE  DI  COMANDO,  DEL  SIG.  CASTRIOTTA  FILIPPO  -  DIPENDENTE  A  TEMPO 
INDETERMINATO  PRESSO  IL  COMUNE  DI  FOGGIA  -  DIRETTIVE  E  LINEE  GENERALI  DI 
INDIRIZZO.

L’anno  duemilaquattordici  il  giorno  venticinque  del  mese  di  giugno   alle  ore  17,15  in 
Manfredonia e nel Palazzo di Città.

Regolarmente convocata, si è riunita 

 LA GIUNTA COMUNALE

composta dai signori:  

                  RICCARDI ANGELO  Sindaco - Presidente

dagli Assessori Comunali:

              VARRECCHIA ANTONIETTA                  CLEMENTE MATTEO
              ANGELILLIS ANTONIO                         PALUMBO MATTEO – Vice Sindaco
              BRUNETTI   ADAMO                            RINALDI PASQUALE
              CASCAVILLA PAOLO                            ZINGARIELLO SALVATORE

Sono assenti i signori:======         

Partecipa il Vice Segretario Generale:OGNISSANTI MATTEO.

Il  Presidente  constatata  la  regolarità  dell'adunanza,  dichiara  aperta  la  discussione 
sull'argomento in oggetto.

 _________________________________________________________________________
Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole:

 Il  Responsabile del Servizio interessato (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000);
 Il  Segretario  Generale  (artt.49 c.2  e 97 c.4  lett.B)  del  D.Lgs 267/2000),  per quanto 

concerne la regolarità tecnica
 Il Responsabile di Ragioneria (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la 

regolarità contabile. 

COPIA



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che a causa dei numerosi collocamenti a riposo e l’impossibilità di procedere alla 

relativa copertura dei posti resisi vacanti, stante le limitazioni alle assunzioni imposte dalla recenti 

disposizioni  legislative,  numerosi  servizi  di  questo  Comune  si  trovano  in  evidente  difficoltà  a 

garantire la funzionalità degli stessi ed, in particolare, dei Servizi demografici;

Visto l'art.30 – comma 2 sexies – del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i., il quale prevede che: “Le 

pubbliche  amministrazioni,  per  motivate  esigenze  organizzative,  risultanti  dai  documenti  di 

programmazione  previsti  dall'art.6,  possono  utilizzare  in  assegnazione  temporanea,  con  le 

modalità previste dai rispettivi ordinamenti, personale di altre amministrazioni per un periodo non 

superiore a tre anni, fermo restando quanto già previsto da norme speciali in materia, nonché il 

regime di spesa eventualmente previsto da tali norme e dal presente decreto”;

Atteso che:

• con determinazione dirigenziale n.797 del 26.06.2013, in esecuzione della deliberazione di 

G.C.  n.159  del  13.06.2013,  è  stata  disposta  l'utilizzazione  a  tempo  parziale  (30  ore 

settimanali) presso il Comune di Manfredonia, in posizione di comando, per anni 1 (uno), 

con  decorrenza  dal  01.07.2013,  del  sig.  CASTRIOTTA  Filippo,  nato  a  Manfredonia  il 

07.03.1967  –  Collaboratore  professionale  a  tempo  indeterminato  e  parziale  (30  ore 

settimanali) –  in servizio presso il Comune di Foggia;

• tale comando è stato  regolato da apposito disciplinare sottoscritto dalle parti interessate 

in data 30.07.2013;  

Considerato  che  si  rende  necessario  avvalersi  ancora  delle  prestazioni  del  nominato 

dipendente per un altro anno, che ha dichiarato, in merito, la proprio disponibilità;

Ritenuto, pertanto, fornire, in merito, al competente Dirigente le seguenti direttive, al fine 

di attivare la relativa procedura, fatto salvo il rispetto dei vincoli assunzionali previsti dalla vigente 

normativa:

• prorogare l'utilizzazione presso questo Comune, in posizione di comando, per anni 1 

(uno), con decorrenza dal 01.07.2014,  del sig. CASTRIOTTA Filippo – Collaboratore 

professionale  a  tempo  indeterminati  e  parziale  (30  ore  settimanali)  – 

Cat.B3/Pos.Econ.B3,  in servizio presso il Comune di Foggia;

• assegnare  lo  stesso  presso  il  1°  Settore  “Affari  Generali”  –  Servizio  “Servizi 

Demografici” di questo Comune; 

• corrispondere  al  suddetto  dipendente  il  trattamento  economico  in  godimento 

presso l’Ente  di  appartenenza  (Cat.B3/Pos.Econ.B3   del  CCNL del  personale  non 

dirigente del comparto Regioni ed Autonomie Locali); 

• per l’intero periodo di  comando il  trattamento economico spettante al suddetto 

dipendente, ivi compreso gli oneri riflessi,  saranno a carico di questo Comune, ai 

sensi dell'art.70 – comma 12 – del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.;

• di confermare il disciplinare relativo al comando  in riferimento, come sottoscritto 

dalle parti in data 30.07.2013, che qui si intende riportato;

Dato atto che la proroga in riferimento è prevista nel redigendo piano programmatico delle 

assunzioni  relativo  al  triennio  2014/2016  di  cui  il  presente  atto ne costituisce  anticipazione e 

stralcio;

Visto il T.U. 18.08.2000, n. 267 (testo unico delle  leggi sull’ordinamento degli Enti Locali);

Visto  il  D.Lgs.  30.03.2001,  n.  165  (Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche), e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il CCNL del personale non dirigente del Comparto Regione ed  Autonomie;

Visto il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici  e dei Servizi, approvato con 

deliberazione di G.C. n.124 del 06.03.2008 e successive di modifica;



Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del D.L.gs. n.267/2000;

A voti unanimi, espressi nei modi e forma di legge;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte: 

1. fornire  al  competente  Dirigente  le  seguenti direttive,  fatto  salvo  il  rispetto  dei  vincoli 

assunzionali previsti dalla vigente normativa: 

• prorogare l'utilizzazione presso questo Comune, in posizione di comando, per anni 1 

(uno), con decorrenza dal 01.07.2014,  del sig. CASTRIOTTA Filippo – Collaboratore 

professionale  a  tempo  indeterminati  e  parziale  (30  ore  settimanali)  – 

Cat.B3/Pos.Econ.B3,  in servizio presso il Comune di Foggia;

• assegnare  lo  stesso  presso  il  1°  Settore  “Affari  Generali”  –  Servizio  “Servizi 

Demografici” di questo Comune; 

• corrispondere  al  suddetto  dipendente  il  trattamento  economico  in  godimento 

presso l’Ente  di  appartenenza  (Cat.B3/Pos.Econ.B3   del  CCNL del  personale  non 

dirigente del comparto Regioni ed Autonomie Locali); 

• per l’intero periodo di  comando il  trattamento economico spettante al suddetto 

dipendente, ivi compreso gli oneri riflessi,  saranno a carico di questo Comune, ai 

sensi dell'art.70 – comma 12 – del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.;

• di confermare il disciplinare relativo al comando  in riferimento, come sottoscritto 

dalle parti in data 30.07.2013, che qui si intende riportato;

2. Dare atto che:

• la  proroga  in  riferimento  è  prevista  nel  redigendo  piano  programmatico  delle 

assunzioni  relativo  al  triennio  2014/2016  di  cui  il  presente  atto  ne  costituisce 

anticipazione e stralcio;

• la presumibile  spesa di € 13.738,00,   relativa al  periodo 01.07/31.12.2014,  trova 

sufficiente  copertura  all'apposito  capitolo  del  bilancio  per  l’esercizio  finanziario 

2014,  con  impegno  a  mantenere  la  occorrente  spesa  rapportata  al  periodo 

01.01/30.06.2015, a carico dell'esercizio successivo;

3. Di  incaricare  il  Dirigente  del  settore  “Gestione  Risorse  Umane” dell’adozione  degli  atti 

conseguenti al presente provvedimento;

4. Di dichiarare  il  presente provvedimento immediatamente eseguibile,  come da apposita, 

separata, unanime votazione favorevole.                     



Letto, approvato e sottoscritto.

IL  SEGRETARIO GENERALE                                               IL PRESIDENTE

 ________________________ ____________________________

                                                        
    

A T T E S T A Z I O N E

La presente deliberazione:

1. è stata pubblicata all'Albo Pretorio sul sito Istituzionale del Comune in data

………………...…… ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. è stata trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota n._______ del 

______________.

3. è stata trasmessa in data _____________ai seguenti uffici per l'esecuzione:

 

       

4.
       è  stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 
         comma 4°, del  D.L.vo n. 267/2000;

    è  divenuta  esecutiva il ………………………… per decorrenza del termine di 
      cui all’art.134 – comma 3°, del  D.L.vo n. 267/2000.

Dalla Residenza comunale,lì____________ 

IL  SEGRETARIO GENERALE

________________________

M.Palumbo
Font monospazio
   __________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

__________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
  __________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
 

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio



M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
F.to: Riccardi 

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to:Ognissanti

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to:Ognissanti 

M.Palumbo
Font monospazio
Al Dirigente del 2° Settore

M.Palumbo
Font monospazio
________________________________________________________________
E' copia conforme all'originale.        Il Segretario Generale
Data,26 GIU.2014

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
     Al Dirigente del 3° Settore

Utente1
Font monospazio

Utente1
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
26 GIU.2014

M.Palumbo
Font monospazio
26 GIU.2014

M.Palumbo
Font monospazio
26 GIU.2014

M.Palumbo
Font monospazio
26 GIU.2014

M.Palumbo
Font monospazio
21598


	Controllo3: Yes
	Controllo4: Off


